
 

 

Poz. 36 

UCHWAŁA NR 27 
RADY WYDZIAŁU PSYCHOLOGII 

UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO  

z dnia 29 września 2020 r. 

w sprawie poparcia uchwały nr 60 Rady Naukowej Dysc ypliny Psychologia  
z dnia 14 wrze śnia 2020 r. dotycz ącej cenzury tekstów naukowych (w zwi ązku  
z działaniem Ministerstwa Sprawiedliwo ści w sprawie artykułu Ewy Kusz, pt. 

„Profilaktyka wykorzystywania seksualnego w Ko ściele katolickim”, 
opublikowanego w kwartalniku  

„Dziecko Krzywdzone. Teoria – Badania – Praktyka”) 

 Na podstawie § 62 ust. 1 pkt 12 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor 
UW z 2019 r. poz. 190) Rada Wydziału Psychologii postanawia, co następuje:         

§ 1 

1. Popiera się uchwałę nr 60 Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia dotyczącej 
cenzury tekstów naukowych (w związku z działaniem Ministerstwa 
Sprawiedliwości w sprawie artykułu Ewy Kusz, pt. „Profilaktyka 
wykorzystywania seksualnego w Kościele katolickim”, opublikowanego  
w kwartalniku „Dziecko Krzywdzone. Teoria – Badania – Praktyka”). 

2. Uchwała nr 60 Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia dotycząca cenzury 
tekstów naukowych (w związku z działaniem Ministerstwa Sprawiedliwości  
w sprawie artykułu Ewy Kusz, pt. „Profilaktyka wykorzystywania seksualnego  
w Kościele katolickim”, opublikowanego w kwartalniku „Dziecko Krzywdzone. 
Teoria – Badania – Praktyka”) stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                  Dziekan Wydziału Psychologii: K. Imbir 

  



2 

 

Załącznik do uchwały nr 27 Rady Wydziału Psychologii z dnia 29 września 2020 r.  
w sprawie poparcia uchwały nr 60 Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia z dnia 14 

września 2020 r. dotyczącej cenzury tekstów naukowych (w związku z działaniem 
Ministerstwa Sprawiedliwości w sprawie artykułu Ewy Kusz, pt. „Profilaktyka 

wykorzystywania seksualnego w Kościele katolickim”, opublikowanego w kwartalniku 
„Dziecko Krzywdzone. Teoria – Badania – Praktyka”) 

 
UCHWAŁA NR 60 

RADY NAUKOWEJ DYSCYPLINY PSYCHOLOGIA  

z dnia 14 września 2020 r. 

w sprawie cenzury tekstów naukowych (w zwi ązku z działaniem Ministerstwa 
Sprawiedliwo ści w sprawie artykułu Ewy Kusz, pt. „Profilaktyka 

wykorzystywania seksualnego w Ko ściele katolickim”, opublikowanego  
w kwartalniku „Dziecko Krzywdzone. Teoria – Badania  – Praktyka”) 

 Na podstawie § 49 pkt 7 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r., poz. 190) Rada Naukowa Dyscypliny Psychologia postanawia, co 
następuje:  

§ 1 

Społeczność Wydziału Psychologii i Kognitywistyki Uniwersytetu Adama 
Mickiewicza oraz Wydziału Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego stanowczo 
potępia próbę cenzury represyjnej, jakiej dopuścili się urzędnicy Ministerstwa 
Sprawiedliwości w stosunku do artykułu autorstwa Ewy Kusz, pt. „Profilaktyka 
wykorzystywania seksualnego w Kościele katolickim” opublikowanego w kwartalniku 
„Dziecko Krzywdzone. Teoria – Badania – Praktyka” (tom 19, numer 2, 2020). 
Jakiekolwiek próby instrumentalnego sterowania zawartością czasopism naukowych 
są nie do pogodzenia z konstytucyjnie zagwarantowaną wolnością badań naukowych 
i przywołują na myśl najgorsze czasy reżimu komunistycznego. Chociaż Ministerstwo 
Sprawiedliwości wycofało się z podjętych działań stosunkowo szybko, nie daje to 
gwarancji, że nie zostaną one powtórzone w innych okolicznościach. Wzywamy 
zatem Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, jako odpowiedzialnego za 
przestrzeganie i respektowanie wolności badań naukowych, do pilnego 
zaangażowania się w wyjaśnienie tej sprawy oraz podjęcie kroków, gwarantujących 
uniknięcie podobnych naruszeń w przyszłości. 

§ 2 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Naukowej Dyscypliny Psychologia: E. Pisula 

 


